
  

 
 
 

Sapienza Università di Roma 

Dipartimento di Lettere e culture moderne 

CF 80209930587 PI 02133771002 

CU003 - Edificio di Lettere - piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 

T (+39) 06 49913292 

lcm@cert.uniroma1.it 

 

DECRETO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA PROCEDURA DI VALUTAZIONE 
DI UN RICERCATORE A TEMPO DETERMINATO TIPOLOGIA B AI FINI DELLA CHIAMATA NEL RUOLO 
DI PROFESSORE DI II FASCIA AI SENSI DELL’ART. 24, COMMA 5, LEGGE 240/2010 
 

Il Direttore 
 
VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, emanato con D.R. n. 

3689/2012 del 29 ottobre 2012; 
VISTO  l’art 24 della Legge 30.12.2010, n. 240 e successive modificazioni; 
VISTO il Regolamento unico per l'assegnazione delle risorse e per le procedure di chiamata 

dei professori di I e II fascia e di reclutamento dei ricercatori a tempo determinato 
tipologia "B (DR n. 3606/2021) ed in particolare l’art. 14; 

VISTA la nota proveniente dall’Area Supporto Strategico e Programmazione del 20/12/2023 
prot. n. 7 del 08/01/2024, con la quale sono state assegnate le risorse per la 
potenziale tenure track della dott.sa Marta MARCHETTI ssd-L-ART/05 “Discipline dello 
spettacolo”; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento che nella seduta del 26.03.2024 ha 
individuato la composizione della commissione valutatrice di cui alla suddetta 
procedura di tenure track, 

DECRETA 
 

che la Commissione di valutazione sia così composta: 
  
• Sonia Bellavia, professoressa di I fascia SSD L-ART/05, Sapienza Università di Roma; 
• Emiliano Morreale, professore di I fascia SSD L-ART/06, Sapienza Università di Roma; 
• Susanna Pasticci, professoressa di II fascia SSD L-ART/07, Sapienza Università di Roma. 
 
La Commissione è tenuta a concludere i propri lavori entro 20 giorni dalla comunicazione del 
provvedimento di nomina. 
 
Del presente Decreto, acquisito al protocollo del Dipartimento, è dato avviso mediante 
pubblicazione sul sito web di Ateneo relativo alla procedura. 
 
 
Roma, 5 aprile 2024 

       F.to Il Direttore 
 prof. Marco Mancini 

 


